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Na terenie 23. Śląskiego Pułku Artylerii im. gen.
Tadeusza Jordan-Rozwadowskiego, odbyły się
uroczystości upamiętniające 160. rocznicę urodzin
gen. Tadeusza Rozwadowskiego – wybitnego
dowódcy, współtwórcy zwycięstwa w Bitwie
Warszawskiej - Bolesławiec, 19 maja 2026
W Bolesławcu, na terenie 23. Śląskiego Pułku Artylerii im. gen. Tadeusza Jordan-
Rozwadowskiego, odbyły się uroczystości upamiętniające 160. rocznicę urodzin gen.
Tadeusza Rozwadowskiego – wybitnego dowódcy, współtwórcy zwycięstwa w Bitwie
Warszawskiej, reformatora Wojska Polskiego oraz jednego z najważniejszych polskich
państwowców XX wieku.
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Obchody, współorganizowane przez 23. Śląski Pułk Artylerii oraz Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej we Wrocławiu, rozpoczęły się grą terenową poświęconą życiu i działalności generała.
Centralnym punktem wydarzenia był uroczysty apel połączony ze złożeniem kwiatów.

Podczas ceremonii przemówienia wygłosili:
– Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz,
– dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu dr hab. Kamil Dworaczek,
– Piotr Rozwadowski – potomek generała,
– dowódca 23. Śląskiego Pułku Artylerii płk Rafał Grzywiński.

W swoim wystąpieniu dyrektor IPN podkreślił wyjątkowy życiorys generała oraz jego miejsce w
polskiej historii:

Jeśli szukać wzorców, to trudno znaleźć lepszy: genialny oficer, bohater, który
uratował Polskę, państwowiec stojący na gruncie praworządności

W trakcie wydarzenia otwarto również wystawę poświęconą gen. Rozwadowskiemu,
przygotowaną przez prof. Mariusza Patelskiego oraz pracownika Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN Mikołaja Sokalskiego. Uczestnicy mogli wysłuchać wykładu autorów ekspozycji
dotyczącego życia i działalności generała – od walk o Lwów i Bitwy Warszawskiej po jego wkład w
budowę nowoczesnego Wojska Polskiego i rozwój artylerii.

Szczególne podziękowania skierowano do żołnierzy 23. Śląskiego Pułku Artylerii im. gen.
Tadeusza Rozwadowskiego za pielęgnowanie pamięci o swoim patronie oraz zaangażowanie w
organizację uroczystości.
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Zwieńczeniem obchodów było wręczenie nagród uczestnikom gry terenowej, zwiedzanie wystawy
oraz wspólne spotkanie uczestników wydarzenia. Pamięć o gen. Tadeuszu Rozwadowskim wraca
dziś na należne jej miejsce – poprzez publikacje, wystawy, kolejne upamiętnienia oraz działalność
instytucji i środowisk dbających o zachowanie narodowej pamięci.
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